
  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

Ì i AD 

La presente determinazione, esecutiva dal giorno 1 e HAR 2023 , viene in data odierna pubblicata, 
per quindici giorni consecutivi, all’Albo dell'Ente. 

Data ....2.0 MAR 2023. 

  

  

  

N. REGISTRO SERVIZIO   N. REGISTRO GENERALE 47 
  

  

IN DATA 15.03.2023       

AREA ECONOMICO/FINANZIARIA 

DETERMINAZIONE 

Originale/copia 

OGGETTO: Spese postali anno 2023. Impegno di spesa. 

CIG Z803A900D8 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

PREMESSO che: 

e con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 08/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 

e con deliberazione della Giunta Comunale n. 17 in data 08/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato definito il P.E.G. ai sensi dell'art. 169 del D.Lgs. 267/2000 e i relativi obiettivi; 

es con decreto n° 96 in data 10.01.2023 il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell'Area 

Economico Finanziaria del Comune di Corteno Golgi per l’anno 2023; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sm... 

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 9 del 18.05.2016 e s.m.i; 

CONSIDERATO che: 
- con determinazione n.152 del 06.09.2021 si è provveduto a noleggiare un'affrancatrice di cui dotare 

l'ufficio protocollo dalla ditta Quadient Rental Italy Srl, con sede in Rho (Mi), Via Sirtori n. 34; 
- il servizio di spedizione della corrispondenza è effettuato da Poste Italiane SpA; 
- è necessario provvedere ad impegnare la somma di € 2.000,00 sul conto corrente vincolato di Poste 

Italiane, intestato a Quadient Rental Italy Srl — Affrancaposta, per consentire la spedizione della 
corrispondenza prodotta dagli uffici comunali per l'anno 2023: 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi nei quali l'obbligazione viene a scadere; 

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 9 del 18.05.2016 e s.m.i; 

DATO ATTO dei propri pareri di regolarità tecnica e contabile, attestanti la regolarità contabile e la 

correttezza dell'azione amministrativa, espressi ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni; 

VISTO l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;



VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

DETERMINA 

1. Di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

  

  

  
  

    

  

| Eserc. Finanz. o 2023 

| Cap. | 1055 PdC finanz. | CIG " Z803A900D8 

Importo —’@—’2.000,00 |Creditore Poste Italiane SPA 
P.I 01114601006 |Indirizzo Viale Europa, 190 — 00144 ROMA 

C.F 97103880585       
    

2. Diattestare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che i pagamenti 

derivanti dal presente atto sono compatibili con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 

3. Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Segreteria per la pubblicazione all'Albo Pretorio 

comunale on-line per 15 giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione "Amministrazione 

Trasparente", ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e per l'archiviazione. 

  

  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Igs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 del Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'ente, osservato: 

  

D PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

rilascia: 

ARERE FAVOREVOLE Pa 

  

     

  

    
Data 15.03.2023     
     

    

Il Responsabil inanziaria 

(Armanas hi dott. afo) 

"9° NI 

  

sd” Il Res \ leldell'Area Finanziaria 

(Armanaschi dotf. Renat 

  

n
a
r
e
 

  

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
  

  
Si attesta, ai sensi degli artt. 153, comma 5 e 183, comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 

in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi 

dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

  

Impegno — Importo Capitolo FPV 1 Esercizio 

El 2.000,00 1055 2023 

  

    
  

Data ‘18.03.2023 

    
    


